10
Cupientes itaque, ut ecclesia monasterii Vatopedi ordinis sancti Basilii, sita in perti-

nentiis Montis Sancti, que in honore et sub vocabulo beate Marie fundata existit, a

Christi fidelibus congruis honoribus frequentetur et etiam conservetur, ut fideles Christi

eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ad eius fabricam ac conservationem

et manutentionem manus porrigant promptius adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis

15 gratie uberius conspexerint se refectos,

de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius aucto-

ritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui in festo eiusdem beate Marie

prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad eius fabricam et conservationem

ac manutentionem manus porrexerint adiutrices, quatuor annos et totidem quadragenas

20 de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus, presentibus perpetuis futuris tempo-

ribus valituris.

Volumus autem, quod si alias visitantibus dictam ecclesiam vel ad eius fabricam seu

conservationem vel manutentionem manus porrigentibus adiutrices aut alias ibi pias elei

mosynas erogantibus aut aliqua alia indulgentia imperpetim vel ad certum tempus nondum

25 elapsum duratura concessa fuerit, presens concessio nullius existat roboris vel momenti.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

septembris, [pontificatus nostri ] anno nono.nono,

I. Cincius .

1 Grigorius (?) papa ... Dei ed.

servetur ed. 15 conspexerunt ed.

existat ] extat ed. 26 dominicae ed.

20 presentibus, scilicet litteris.

7 dignum quum pectus debitum ed. 9 prosequemur ed. 12 son-

17 qui] cuis ed. 19 perrexerint ed. 24 nundum ed. 25 praesens ed. ||

27 septembri ed. || ... in anno ... nono ed. 28 i Citius ed.
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216.

Eugenius IV Andreae archiepiscopo Colocensi (Rhodiensi) salvumconductum pro itinere im-

primis propter causam unionis Graecorum ex mandato pontificio suscipiendo dat.

1439 sept. 28 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 92" . In margine : Coll[utionatum].

Cincius. De curia. Littera passus .

EUGENIUS ETC. UNIVERSIS ET SINGULIS, AD QUOS PRESENTES LITTERE NOSTRE PERVENERINT,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum venerabilem fratrem nostrum Andream archiepiscopum Collocensem pro non-

nullis nostris et Romane ecclesie arduis negociis presertim unionis Grecorum substenta-

tionem ac pro amplificatione christiane religionis ad diversas mundi partes presentialiter 5

destinemus, nos cupientes eundem Andream archiepiscopum cum sociis, familiaribus, per-

sonis equestribus et pedestribus, rebus et bonis suis omnibus plena ubique securitate et

immunitate gaudere,

universitatem vestram et vestrum singulos requirimus et hortamur in domino , subditis

vero nostris et gencium armigerarum capitaneis ubicumque ad nostra et dicte ecclesie 10

stipendia militantibus districte precipiendo mandamus, quatenus eundem archiepiscopum

cum sociis, familiaribus , et personis predictis usque ad numerum duodecim personarum

cum salmis, valisiis, arnesiis, rebus et bonis suis omnibus in eundo, stando et redeundo

per nostra et vestra territoria , passus, portus, pontes, flumina et loca quelibet tam per

aquam quam per terram absque solutione alicuius angarii, perangarii, fundinavis, datii , 15

passagii vel gabelle aut alterius cuiuscumque indicti vel indicendi oneris exactione ire,

stare et redire pro nostra et sedis apostolice reverentia libere permittatis nec ei , sociis

et familiaribus predictis in personis et rebus suis inferatis iniuriam, molestiam vel offen-

sam, nec ab aliis, quantum in vobis fuerit, permittatis inferri, quin potius eundem archie-

piscopum sic benigne recipiatis et etiam pertractetis ac de securo transitu, scorta, salvo 20

liberoque conductu ac receptu ei providere curetis, quod vestra exinde devotio apud nos

et sedem ipsam merito veniat commendanda.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice MCCCCXXXVIIII, quarto kal. octo-

bris, pontificatus nostri anno nono.

217.

N. Policianus.

Eugenius IV Iohanni VIII imperatori byzantino auxilium promittit.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 358-359".

Ed. RAYNALDUS , ad annum 1439, n. 10.

1439 sept. 23 Florentiae.

3 Andreas Chrysoberges O. P. fuit archiepiscopus Colocensis (Kolossi in Rhodo) 1431-1447, deinde Nico-

siensis (Nicosia in Cypro) 1447-1457.

25

15

114
Eugenius IV, Epistola n. 217

EUGENIUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO IOHANNI PALEOLOGO ROMEORUM IMPERATORI ILLU-

STRI, SALUTEM ETC.

Cum pro ineffabili misericordia salvatoris nostri Ihesu Christi his diebus factum sit,

ut nonnulle differentie , que quingentis ferme annis inter Occidentalem Orientalemque

5 ecclesias viguerunt, sublate sint, et unio inter ipsas ecclesias feliciter fuerit consum[m]ata,

prout in decreto superinde confecto et in publica sessione pridem sollemniter publicato

plene continetur, ipsamque sanctam unionem et omnia in dicto decreto contenta tu pro

zelo domus dei et catholice fidei pridie ferventi devotione in nostra et venerabilium fra-